
Universitatea din Craiova 
Facultatea de Științe 
Departamentul de Fizică 

PROGRAMARE RESTANȚE SESIUNEA 2-15 SEPTEMBRIE 2024, ANUL I – FIZICĂ INFORMATICĂ ȘI FIZICĂ MEDICALĂ 

Nr. Disciplina  Cadru didactic/email Data/ora/locul de desfăș. Observații 

1.  Algebră liniară  lect.dr. Munteanu Florin / munteanufm@gmail.com 02.09.2024/ 8:00/ C124  

2.  Chimie generală  conf.dr. Sbîrnă Liana-Simona/ simona.sbirna@gmail.com 03.09.2024/ 8:00/ BB216 
Departamentul de Chimie, 
Calea București nr.107 

3.  
Concepte de programare pentru 
fizicieni: Limbaje și structuri 

conf.dr. Petrișor Iulian/ ipetri2@yahoo.com 10.09.2024/ 8:00/ C124  

4.  Educație fizică  asist.drd. Buga Andreea/ ada.buga@yahoo.com 
11.09.2024/ 9:00/ pentru 
sală se va lua legătura cu 
cadrul didactic 

Facultatea de Educație Fizică 
și Sport, Str. Brestei nr. 146 

5.  Electricitate și magnetism lect.dr. Negru Iulian/ iulian.negru62@yahoo.com 07.09.2024/ 8:00/ C124  

6.  Introducere în fizica matematică  
prof.dr. Cioroianu Eugen-Mihăiță/ 
eugen.cioroianu@edu.ucv.ro 

08.09.2024/ 8:00/ C124  

7.  Optică  conf.dr. Osiac Mariana/ mariana71osiac@gmail.com 06.09.2024/ 8:00/ C124  

8.  Practică 40 ore  
FM - prof.dr. Saliu Solange-Odile/odilesaliu@yahoo.com & 
asist.dr. Păuna Alina-Maria/maria.alina2009@yahoo.com 
FI - asist.dr. Băbălîc Nicoleta-Corina/b_coryna@yahoo.com 

dată emitere catalog 
15.09.2024 - studenții vor 
fi informați despre 
desfășurare și cerințe 

 

9.  Analiză matematică  lect.dr. Bucur Maria-Liliana/ lilianabucur@yahoo.com 04.09.2024/ 8:00/ C124  

10.  Fizică moleculară și căldură  conf.dr. Petrișor Iulian/ ipetri2@yahoo.com 10.09.2024/ 8:00/ C124  

11.  Limba engleză I  
lect.dr. Marin Cristina-Gabriela/ 
gabriela_marin_cristina@yahoo.com 

09.09.2024/ 8:00/ C124  

12.  Limba franceză I  lect.dr. Scorțan Daniela/ danielascortan@yahoo.com 09.09.2024/ 8:00/ C230A Laborator Fizică moleculară 

13.  Mecanică newtoniană prof.dr. Bizdadea Constantin/ cbizdadea@yahoo.com 05.09.2024/ 8:00/ C124  

14.  
Modele fundamentale în fizica 
clasică 

conf.dr. Săraru Silviu-Constantin/ scsararu@central.ucv.ro 12.09.2024/ 8:00/ C124  

 


